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KONTRATE PUNE

Komuna e Kaganikut, pérfagésuar nga Shefket Koxha, (né vazhdim “Auloritet
Kontraktues™), né njérén ané; dhe

"Loda Design" shpk me NEB 71249395 te cilen ¢ pérfagson YValmir Azeml (me autorizim
nr. 4012/2018) ({ne vazhdim “Konfrakbuesi®), ne andn Getér, jané pajtuar e ldhin ngg konirats
publike pér pune & shé&nuara ma pashig:

“Mdértimi i dhe asfallimi | rugBve né . Gllobogicg” me numér denbfikues:
6521756821521 (KAGE2ZM B/03B/E21).

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shid ekzekutimi | pungve ng vijim nga ana e Kontrakiuesit;
"Mdirtimi | dhe asfalltimi | rugéve né . Gllobogici™

Neni2  Gmimi

21 Cmimi total i punéve duhet 1] jals: 39,985.50 €,
{Tridhjetenandemijéenantgindenanted etdepasézuro dhe 0O 00E.

2.2 Cmimi i p#rmendur né Menin 2.1 ma sipér dubet t8 jeté e velmja pagesé q# Autorilet
Konfraktues i ka borxh Kontraktuesit sipes kontrat&s. Ai dubet te jetg i preré dhe & mos i

neénshirohetl ndryshimeve
2.3 Pagesat do (& behen né pajim me Kushtel & pargjithshme dhelose 18 Vecanta (& kontrates

24 Pungdhénésl pajichet ta pagual kontrakutuesin dhe ate: NE Dazé meratimit (g
Menagjerit 18 Projektit vasrasishté nga skzekutimi | punéve né teran pas raportit me shkrim nga
ana e menagierit (& projekiit | ndérsa siuacioni perfundimiar paguhet pas raportit periundimtar
t& menagjerit 18 projektit 5i dhe rapor tekndk te komisiond per praniom teknik 18 punéyve,

Meni 3 Rendi | pErparésisé | dokumenteve t# kontratés
3.1 Konirata perbehet nga dokumentet né vijim:

{a} arréveshja e kontratés;

{b) Kushiet & Vecanta 18 Kontralgs;

() Kughiet & Pérgjithshme & Kontratss,

() Tendern | Kontraktuesit, duke pérfshirg edie Specifikimet Teknike;
=) Oferta financiare (Faramasa dhea Parallogarial;

if) iProgesverball | mbledhjes infarmativeivizites s vandil)

{a) Plani mbi menaxhimin & Kontrales.

2.2 Dokumentet ¢ ndryshme g2 e pérejne kontraten konsiderohet se shpjegoing mjera tjefrén;
dhe né raste & pagartésisé ote diverglences, ato dubet B Edohen sipas rendit 18 pérparssise
né t& cilin jané dhéné mé sipér.



Mumri | Prokerimit: KABSZA80F8521 Tiwili "Ndértimi | dhe asfalltiml | rrogBve né f
Gllobogice™.

Menl 4 Komunikimat

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrm qé kané & bééjné me kete Hontraté ndérmjet Autoritetit
Kontrakiues, nga njéra ané dhe Kontrakiuesit nga ana tjatlr duhiet 18 cekin fitullin & Kontratés
dhe numnn & sa 18 identifikimit dhe dubel 18 dergchen me posté, faks, email ose 1@ dorézonhen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Koniraktues mund 18 adreschen Autoritetit
Kaontraktues ose Menaxherit 18 Projektit | emeruar né Kushiet & Veganta t& Koniratés.

4 2 Mése personi gé dérgon komunikalén kKérkon vertetim & pranimit t& saj, ai duhet ta thaté
k&t né komunikaten e tii. Sa heré g8 ka afat 1 fundit pér pranimin & komunikatés me shkrim,
dérguesi dubet 18 kerkoje vertetim & pranimit 1 komunikatés sé ti. Me 1@ gjitha rastet,
dérguesi duhet 1| marre t& giitha masat e nevejsheme pér 1 siguruar pranimin e komunikimit t&
fij.-

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonje njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tille, pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do 12 jetd né form@ t& sharuar dhe fjalét "rjoflon”, “véretoje", "miratol “ose"vendasé “do
t& interpretohen né pérputhje me methanal. Mdonj# miratim, pajtim, cerlifikate ose vendim | tille
riuk duhet & mbahet ape venohet pa arsya.

4.4 Kjo kontrat¥ Eshié e pérgatitur né giuhién SHEIRE ne i arigiinale, dy prej te cilave jané pér
Autaritetin Kontrakiuas dihe njg origjinale pér Kontrakluesin

Par Autoritetin Kontraktues

Emi: Shefiet Koxha =~ - 1]

Pozita; Zyriar pergiegiee | prokunmd
—r : (o

MeEnshkrimi: F{_f’:',l' i r..-' = sl | f
Data: LY 4
Vula: m“.wt‘ '
Par Kontraktuesin
Emei: Walmir Azemi =
Pozita: | Autoriziar _
Manshkrimi: £ A

tE: i y : i = : =
Da :'E_ _:-"' ': o "_'.-'-ﬂ:"""I
Vula:




Mumei | Prokurimiz: ms&m&-ﬂﬂa&?r Tetulli "Mdértimi i dha astalitimi | rugéve nié f
Gllobogici™,

0.1 Te gjitha materialzt dhe palisist & noérimit ne vend punim, Impiantet, Punat e Perkohshme, dhe
Punét do ta hansiderohen & ieng prong e Autorifett Kontrakiues nése Konkrata NOEMpritet pér shio =]
gabimit 1 Kondrakiugsit

Mond 49 Lirlmi nga Ekzekutimi
41.1 MNE& qoflé ge Famundésonat PETMbushE & kondratds shpérthimi | lufss 800 ndonis rasti fjetsr
|1ashie kantrailif j& Aslripedip Fonfradtves rme Konirakiuesi xheri | Projekiit do ts vartednj ket

Neni 42 Zgjidhja m'y@scre o mesmamiveshjave

421 Palat da 1| Bing 1 gfitha Pérpjekiot par 16 zgjidhur né manyrg Misare & gjithe MoEMarrsveshisl oa
rmimd i noodhin naérmiel fyre. Sapo 18 shinget ndanjé Mmeamameveshie, Palit do by lzjmarging njéra
lietrén me shicrim par pozilén e fyre ne mesmarraveshie dhe pér ndonje zgjidhje qe ata kensiderojng se
BEhi2 & mundshme MNese cilado Pai e sheh {8 dolishme, palst dg ke takohen dhe ta misndiohean ta
Zgjidhin Mmosmarmeéveshien. Pala do fg | Pergrigiet kirests par 2gpidhie migésore Brends 15 ditésh pas
kerkests. Periudha maxsimale 9% jeped per amitjen e kesaj zglidnjele do 18 jeté 30 dia nga fillimi |
procedurés. Nise parplekja per 1 arritur zpjidhje migesore déshlon ose nese Pala deshion b pérgiiglel
m%nnajhmmper:wmfe. 1 dyja paist do 18 jens 18 lira mvlﬂmmmmEmhmu
Procedurds 38 zgjidhjes s MOEMarréveshiss ke & Iajmaruar telrdn,

Nenl 43 Zgjidhja @ mosmarréveshjeve me procedurs giygésone

43.1 Nase muk mund 16 arribet zgjidhje brende 30 dilssh nga fillimi i procedures Migesore pér Zedthye 15
mosmarévashies, sesilg pa'e mond I karkope:

a) O%E vangim nga ajyai;
b} Eurdo gqa palét pajlohen vendim arbitrimi na pajtim me Ky

43.2 Para nanshkrimd te koniredis palgd duhet e VENdoEn par ményrén e zgiidhjes ze mosmandpshjes,
Sykata apo arbdrime

ol Il E M 5 RUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do te plotésojné dheiose ndryshojné KPK, Sa hars 9% ka njé konflikt, dispozitat
k&tu do té mibizolérojné mbi ato 18 KPK

Vdhezimat par plofdgimin @ KWK jand oheng SAs nevoiis. M shinimag Kirsive 8
pérmendura par nemet Pérkaldze 18 KPK Fahin alo fo relevanta)

Kushlet & Pergjithshme 15 | AmandamentimetModifikimi | Feni pérkatés né KPK 7 |
Kontratés

| Pérahkrimi | nenit | Meni. Nr, |' H
[ o 27 | Ligiel & Kosoves §€ jané ne fugi do 18 zbalohen par 18
':;LE'J' ! Lﬂf*"'”““*m githa ceshiet ne nuk mbulchen nga dispozitat s
= aiha Konlrates. Juridiksioni do 6 jete gjykats pérkatése ns
J Prishting,
| =




Numrei | Prokurinit: KAS52/75088521 Tilli “Ndértimi | dhe asfalltimi | rrugive né f.

Glioboglce™.
2.2 | Gjuha e péirdorur do I8 jeté shqipe i
_é.'gm' E o | 10.1 Shuma e sigurisé 58 ekzekufimit 8shia 70% & Vierss 58
ekzekutimit Konlratés apo 3,999 55¢
== ' 1.2 Shurma minimale e sigurimit do 1€ jets:
L WA o () Pér humbje ose démtim t& Punéve, Implanteve
H'ugntr Kiuesit dhe Materialeve [shdno shimal
(b} humbje cse démtim | Pajisieve [shilio sfumai]:
(€} humbje ose démtim | prongs (pérves Punsve,
Impianteve, Materigleve dhe Pajisieve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumail:
id)  démtim personal ose vdekje:
() ¥ punéioréve 18 Konlrakiuesit fshémd
shuimal]
{ii}) 1& personave & fers: fshino shumai]
Programi 121 Kontrakluesi do ta dorgézoj pér aprovim Programin pér
Funét brenda 3 ditéve nga data & Nénshkrinyt i kontrats.
i Periudha pér Programin e azhurnuar sshig 45 dife pune.
| Fillim] | Punye 171 0
Data & fillimit do té jete 27.09.2018
| Fu i glith plani dinarik aratohel né ditar ndénimor,
o= 7.2 l “

| Data e pérfundimit e te gjitha Punéve do t& jets

Dérmet e_il_kuin:lu.ana 19.1

Démet e fkuiduara pér t& gjitha Punét jans 0 255
pefgindian & Gmimit péundindar (8 Kontratés pér dite,

Shuma maksimale e démeve t& Wkuiduars pér t& gjitha
Punigt éshte 10% e Cmimit final te Kontratés,

Regjistni | puntés 2001

[SPecikani nese rjd remiter | punds Aok nevotel).

Inspekfimi dhe | 221
tastim|

Menaxheri i Projekiit &shlé Valmir Frasnigi

PParapagimi 6.1

Shuma & Parapagimit £shie.

 Mbajija e Parasé | 27 1

Shuma = parave t& mbajtura sshia: Bhuma, e specifikuar na
mﬁ,ﬂu:éndﬂtrgagdnpagaa&ng:m%emmpugema
Kontraktuesit deri né pérfundim & e 18 Punéve. Kjo shume ne
asnj rast nuk do e tejkalo] 10% e vierés tolals e kondralss

origiinats

Shkaget pér | 30.1
kempensim

Data e posedimit & vend punimit do 18 jeté 2 tre oé pas
menankrimit (& kontratés,

| Pérgiegiesia  mbi | 34.5
Diefektat

Periudhz garantuese e defekieve Sshié I65+20 dite

Fagesa 0as 8.1
shkeputjes 1]
kontratés

Pergindja g2 do ¥ zbatchet pér vierdn e punéve gé nuk
| jane perfunduar, gé pérfagéson koston shiese (& Autorietit
Kontraktuesin per kompletimin e Punéve, &shie 0% e




MNumri | Prokurimit: HAGS2/18/088/521 Tilli “Ndértimi | dhe asfalitimi | rugéve ndé [
Glicbogice™,

[ vigres se Kariraias,
Zgjidhia migesore o | 422 o kol depaitsimentin e Komisiont pérgiogies par
mosmarrdveshjoye Pafim]
Zajidhja o |41 Isfieino Te dyja]
mosmarréveshjove : ¥
a8} Gdo mosmarréveshje ndermjel paléve 1 it mund 18
o I o n Sials ekzekulimit s8 késa) kontrate dhe sa it sopn
@ mundur ¥ zgjidhet ndryshe ndérmjet pafeve do fe
dordxonet gijkatn kompetant  ns Pajtim me ligin ne
| Kosove
L]




